

Escavadeira VOLVO

Número de páginas

RECEBAMOS DE GRACIOTIN AUTO MECANICA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, EMISSÃO 07/05/2025 VALOR TOTAL R\$ 3.183,44

DESTINATÁRIO MUNICIPIO DE CRUZMALTINA

DATA DE RECEBIMENTO
8/05/2025

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 000.000.020
SÉRIE 2

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
GRACIOTIN AUTO MECANICA LTDA

RUA RODOLFO CREAMM 19472
PQ RESIDENCIAL ANDREA - 87075-881
MARINGÁ - PR
FONE: (44) 03305-4914

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO
4125 0535 8974 2500 0120 5500 2000 0000 2010 0000 0214

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso
141250145736600 07/05/2025 16:27:27

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DENTRO DO ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9084994844

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF
35.897.425/0001-20

DESTINATÁRIO/REMETENTE
MUNICIPIO DE CRUZMALTINA

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO
AVENIDA PADRE GUALTER FARIAS NEGRAO 40

Bairro
CENTRO

CNPJ/CPF
01.615.393/0001-00

DATA DE EMISSÃO
07/05/2025

MUNICIPIO
CRUZMALTINA

ESTADO
PR

FONE/FAX
(04) 33125-2000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA SAÍDA/ENTRADA
07/05/2025

HORA DE SAÍDA/ENTRADA
16:26:43

FATURA/DUPLICATAS
DINHEIRO 3.183,44

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00

VALOR DO ICMS 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBS. TRIB. 0,00

VALOR DO ICMS SUBST. 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.431,19

VALOR DO FRETE 0,00

VALOR DO SEGURO 0,00

DESCONTO 3.247,75

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00

VALOR DO IPI 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL 3.183,44

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICIPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE 0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO 0,000

PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCTO	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ ICMS
265	11110668 FILTRO RACOR EC140	84212300	0500	5405	UN	1	903,32	903,32	456,18	0,00	0,00	0,00
262	14500233 FILTRO HIDRAULICO EC140 EC210	84213990	0500	5405	UN	1	147,98	147,98	74,73	0,00	0,00	0,00
260	103061460 FILTRO HIDRAULICO BOMBA EC140B	84212990	0500	5405	UN	1	388,61	388,61	196,25	0,00	0,00	0,00
263	14530986 FILTRO HIDRAULICO	84212990	0500	5405	UN	1	734,53	734,53	370,94	0,00	0,00	0,00
261	14524170 FILTRO HIDRAULICO EC140B EC240	84212990	0500	5405	UN	1	504,67	504,67	254,86	0,00	0,00	0,00
259	11711074 FILTRO DIESEL EC140B	84212300	0500	5405	UN	1	315,61	315,61	159,38	0,00	0,00	0,00
264	11708550 FILTRO LUB	84219999	0500	5405	UN	1	273,71	273,71	138,22	0,00	0,00	0,00
301	20459004 BOMBA DE AGUA	84136019	0102	5102	UN	1	3.162,76	3.162,76	1.597,19	0,00	0,00	0,00

RECEBAMOS DE GRACIOTIN AUTO MECANICA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, EMISSÃO 03/07/2025 VALOR TOTAL R\$ 21.013,72

DESTINATÁRIO MUNICIPIO DE CRUZMALTINA

DATA DE RECEBIMENTO
03/07/25

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 000.000.049
SÉRIE 2

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
GRACIOTIN AUTO MECANICA LTDA

RUA RODOLFO CREAMM 19472
PQ RESIDENCIAL ANDREA - 87075-881
MARINGÁ - PR
FONE: (44) 03305-4914

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO
4125 0735 8974 2500 0120 5500 2000 0000 4910 0000 0503

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso
141250213377588 03/07/2025 09:20:50

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DENTRO DO ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9084994844

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF
35.897.425/0001-20

DESTINATÁRIO/REMETENTE
MUNICIPIO DE CRUZMALTINA

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO
AVENIDA PADRE GUALTER FARIAS NEGRAO 40

Bairro
CENTRO

CNPJ/CPF
01.615.393/0001-00

DATA DE EMISSÃO
03/07/2025

MUNICIPIO
CRUZMALTINA

ESTADO
PR

FONE/FAX
(04) 33125-2000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA SAÍDA/ENTRADA
03/07/2025

HORA DE SAÍDA/ENTRADA
09:20:11

FATURA/DUPLICATAS
DINHEIRO 21.013,72

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00

VALOR DO ICMS 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBS. TRIB. 0,00

VALOR DO ICMS SUBST. 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 42.452,01

VALOR DO FRETE 0,00

VALOR DO SEGURO 0,00

DESCONTO 21.438,29

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00

VALOR DO IPI 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL 21.013,72

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICIPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE 0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO 0,000

PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCTO	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ ICMS
492	55268406N OLEO 15W40 VOLVO 20GL	27101932	0500	5405	UN	2	1.976,57	3.953,14	1.996,34	0,00	0,00	0,00
495	11417146 TRAVA	84314100	0500	5405	UN	5	62,09	310,45	156,78	0,00	0,00	0,00
494	14523551 DENTE	84314100	0500	5405	UN	5	358,85	1.794,25	906,10	0,00	0,00	0,00
513	0960131 RETENTOR	40169300	0500	5405	UN	4	46,79	187,16	94,52	0,00	0,00	0,00
511	17C720 PARAFUSO	73181500	0500	5405	UN	3	43,10	129,30	65,30	0,00	0,00	0,00
512	107089 PORCA	73181600	0500	5405	UN	4	5,70	22,80	11,51	0,00	0,00	0,00
510	952400106 ANEL	40169300	0500	5405	UN	4	246,40	985,60	497,73	0,00	0,00	0,00
576	11110283 FILTRO DE AR EXTERNO EC140	84219999	0500	5405	UN	1	219,12	219,12	110,65	0,00	0,00	0,00
577	11110284 FILTRO DE AR INTERNO EC140	84219999	0500	5405	UN	1	118,55	118,55	59,87	0,00	0,00	0,00
509	14504919 SILENCIOSO EC210B EC140	87089200	0500	5405	UN	1	9.161,12	9.161,12	4.626,37	0,00	0,00	0,00
583	14505994 TUBO	73049090	0102	5102	UN	1	4.355,94	4.355,94	2.199,75	0,00	0,00	0,00
508	14528382 ABRACADEIRA	73072900	0500	5405	UN	1	1.379,09	1.379,09	696,44	0,00	0,00	0,00
584	14528384 BRACADEIRA	73261900	0102	5102	UN	1	113,66	113,66	57,40	0,00	0,00	0,00
265	11110668 FILTRO RACOR EC140	84212300	0500	5405	UN	1	1.262,01	1.262,01	637,32	0,00	0,00	0,00
262	14500233 FILTRO HIDRAULICO EC140 EC210	84213990	0500	5405	UN	1	154,00	154,00	77,77	0,00	0,00	0,00
260	103061460 FILTRO HIDRAULICO BOMBA EC140B	84212990	0500	5405	UN	1	392,67	392,67	198,30	0,00	0,00	0,00
263	14530986 FILTRO HIDRAULICO	84212990	0500	5405	UN	1	734,07	734,07	370,71	0,00	0,00	0,00
261	14524170 FILTRO HIDRAULICO EC140B EC240	84212990	0500	5405	UN	1	504,61	504,61	254,83	0,00	0,00	0,00
259	11711074 FILTRO DIESEL EC140B	84212300	0500	5405	UN	1	496,87	496,87	250,92	0,00	0,00	0,00
264	11708550 FILTRO LUB	84219999	0500	5405	UN	1	599,13	599,13	302,56	0,00	0,00	0,00
301	20459004 BOMBA DE AGUA	84136019	0102	5102	UN	1	4.429,27	4.429,27	2.236,78	0,00	0,00	0,00

Formulário de Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica (DANFE) para a empresa GRACIOTIN AUTO MECANICA LTDA, emitido em 03/07/2025. O documento contém informações de identificação do emitente, dados de emissão, natureza da operação (VENDA DENTRO DO ESTADO), e uma tabela detalhada dos produtos e serviços vendidos, incluindo descrições, NCM/SH, CST, CFOP, UN, QTD, VALOR UNITÁRIO, VALOR TOTAL, VALOR DESCTO, B.CÁLC. ICMS, VALOR ICMS, e ALÍQ. ICMS.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCTO	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS
502	1454501 FILTRO COMBUSTIVEL	84212300	0500	5405	UN	3	337,10	1.011,30	510,71	0,00	0,00	0,00
503	7W2326 FILTRO LUB CAT 416E	84212300	0500	5405	UN	3	187,78	563,34	284,49	0,00	0,00	0,00
496	2277448 FILTRO DE AR PRIMARIO 416E/416D	84219999	0500	5405	UN	1	477,86	477,86	241,32	0,00	0,00	0,00
464	2277449 FILTRO DE AR	84219999	0500	5405	UN	1	170,74	170,74	86,22	0,00	0,00	0,00
555	1H8278 ANEL	40169300	0500	5405	UN	8	15,37	122,96	62,09	0,00	0,00	0,00
568	2119286 PINO 416E	84314929	0500	5405	UN	2	758,45	1.516,90	766,03	0,00	0,00	0,00
570	2198798 RETENTOR PINO BALANCA 416E	84314929	0500	5405	UN	4	35,27	141,08	71,25	0,00	0,00	0,00
571	2097464 RETENTOR SEMI EIXO MENOR	40169300	0500	5405	UN	4	41,44	165,76	83,71	0,00	0,00	0,00
572	1987825 RETENTOR	84314929	0500	5405	UN	4	125,90	503,60	254,32	0,00	0,00	0,00
574	1987823 ROLAMENTO CAPA CONE	84822090	0500	5405	UN	4	310,31	1.241,24	626,83	0,00	0,00	0,00
557	9R9702 ARRUELA	72099000	0500	5405	UN	10	14,92	149,20	75,35	0,00	0,00	0,00
556	1K7082 ARRUELA 416E	84314929	0500	5405	UN	10	10,97	109,70	55,40	0,00	0,00	0,00
558	1658996 ARRUELA	72099000	0500	5405	UN	10	37,36	373,60	188,67	0,00	0,00	0,00
561	2097456 BUCHA DO SEMI EIXO 416E	84314929	0500	5405	UN	2	62,54	125,08	63,17	0,00	0,00	0,00
564	2258536 JUNTA COLETOR ESCAPE 416E	84841000	0500	5405	UN	1	61,27	61,27	30,94	0,00	0,00	0,00
575	2355363 SILENCIOSO 416E TURBINADA	87089200	0500	5405	UN	1	1.930,44	1.930,44	974,87	0,00	0,00	0,00
566	1749638 PARAFUSO	73181500	0500	5405	UN	20	2,82	56,40	28,48	0,00	0,00	0,00
573	4431364 RETENTOR SEMI EIXO 416E CARCACA	40169300	0500	5405	UN	2	41,57	83,14	41,99	0,00	0,00	0,00
569	610563 PORCA	73181600	0500	5405	UN	20	7,45	149,00	75,24	0,00	0,00	0,00
563	3715674 COLETOR ESCAPE	87089200	0500	5405	UN	1	2.595,75	2.595,75	1.310,85	0,00	0,00	0,00
565	614039 JUNTA	84842000	0500	5405	UN	4	20,13	80,52	40,66	0,00	0,00	0,00
562	2097460 BUCHA DO SEMI EIXO 416E CHIME	84314929	0500	5405	UN	2	98,35	196,70	99,33	0,00	0,00	0,00
560	1545404/1 BUCHA DE ACO	84314929	0500	5405	UN	4	134,25	537,00	271,18	0,00	0,00	0,00

Retroescavadeira CAT 416E

Formulário de Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica (DANFE) para a empresa GRACIOTIN AUTO MECANICA LTDA, emitido em 03/07/2025. O documento contém informações de identificação do emitente, dados de emissão, natureza da operação (VENDA DENTRO DO ESTADO), e uma tabela detalhada dos produtos e serviços vendidos, incluindo descrições, NCM/SH, CST, CFOP, UN, QTD, VALOR UNITÁRIO, VALOR TOTAL, VALOR DESCTO, B.CÁLC. ICMS, VALOR ICMS, e ALÍQ. ICMS.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCTO	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS
567	610364 PARAFUSO	73181500	0500	5405	UN	10	35,06	350,60	177,05	0,00	0,00	0,00
579	2112660 FILTRO DE AR CABINE	84219910	0102	5102	UN	1	359,33	359,33	181,46	0,00	0,00	0,00
467	2112661 FILTRO DE AR CABINE	84213100	0102	5102	UN	1	385,00	385,00	194,42	0,00	0,00	0,00
469	3621163 FILTRO HIDRAULICO	84213100	0102	5102	UN	1	918,87	918,87	464,03	0,00	0,00	0,00
470	4717003 FILTRO HIDRAULICO	84213100	0102	5102	UN	1	338,80	338,80	171,09	0,00	0,00	0,00
468	2834236 FILTRO SECADOR AR	84213100	0102	5102	UN	1	1.042,07	1.042,07	526,25	0,00	0,00	0,00
465	3619554 FILTRO	84213100	0102	5102	UN	1	389,05	389,05	196,47	0,00	0,00	0,00
462	2855098 FILTRO SEPARADOR DE AGUA	84213100	0102	5102	UN	1	1.232,00	1.232,00	622,16	0,00	0,00	0,00
416	532123 OLEO 15W40 GL20	27101932	0500	5405	UN	2	687,87	1.375,74	694,75	0,00	0,00	0,00
580	3779352 REPARO CILINDRO GIRO 416E	40161010	0102	5102	UN	2	564,67	1.129,34	570,32	0,00	0,00	0,00
581	2332623 REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR 416E	40161010	0102	5102	UN	2	338,80	677,60	342,19	0,00	0,00	0,00



Escavadeira John Deere

 Prefeitura do Município de Maringá Secretaria da Fazenda Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e		Número 230 Código Verificação BV6-ELR-ZJ7 Emitido Em 03/07/2025 09:36:05			
RPS Nº 41 Série E de 03/07/2025					
Prestador de Serviços CPF/CNPJ: 35.897.425/0001-20 Razão Social: GRACIOTIN AUTO MECANICA LTDA Fantasia: A.G. MAQUINAS Endereço: RUA RODOLFO CREAMM, 19472, PQ RESIDENCIAL ANDREA Município: MARINGA - PR E-mail: Inscrição Municipal: CEP: 87075-881 Fone: 44033054914					
Tomador de Serviços CPF/CNPJ: 01.615.393/0001-00 Nome: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA Endereço: AVENIDA PADRE GUALTER FARIAS NEGRAO, 40, CENTRO Município: CRUZMALTINA - PR E-mail: CEP: 86855-000 Fone: 04331252000					
Discriminação dos Serviços SERVIÇO DE DIAGNOSTICO COM SCANNER E AVALIAR E APAGAR FALHAS ,SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FILTROS DIESEL DE AR E DE LUBRIFICANTE MOTOR ,SERVIÇO DE SOLDA E EMBUCHAMENTO DA LANCA ,SERVIÇO DE REMOÇÃO DE TURBINA RECONDICIONAR E REINSTALAR E TESTAR ,SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CHICOTE ELETRICO REVISALOS E REINSTALAÇÃO ,TROCA DE OLEO DE MOTOR ,SERVIÇO DE REMOÇÃO DE UNIDADES INJETORAS , TESTALAS E REINSTALAÇÃO ,MAO DE OBRA ,, AUTORIZAÇÃO Nº 3743/2025 SOLICITAÇÃO Nº3752 LICITAÇÃO 3 DADOS PAGAMENTO BANCO ITAU AG 3344 C/C 49420-2 GRACIOTIN AUTO MECANICA					
Valor Total da NFS-e				R\$ 20.686,86	
Item da Lista de Serviços 14.01 - Lubrificacao, limpeza, lustracao, revisao, carga e recarga, conserto					
Valor Total Deduções 0.00		Desc. Incondicionado 10.446.86	Base de Cálculo 10.240.00	Alíquota (%) *	Valor do ISSQN *
Valor do PIS 0.00		Valor do COFINS 0.00	Valor do INSS 0.00	Valor do IRRF 0.00	Valor do CSLL 0.00
Outros Retenções 0.00		Desc. Condicionado 0.00	Valor Líquido 10.240.00	Competência 07/2025	Resp.Recolhimento do ISS Prestador
Optante Simples Sim	Regime Simples Nac.(ME EPP)	Situação da NFS-e Normal	Natureza Operação	Município Credor MARINGA - PR	
Outras Informações * Alíquota e valor do ISS definido no encerramento do PGDAS de acordo com as regras da Legislação Federal do Simples Nacional					
RECEBIDO 3107125 					